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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


29.11.2024

№ 1152









Об утверждении перечня инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор



В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 26 марта 
2019 г. № 64 «Об утверждении Положения об участии граждан в осуществлении местного самоуправления в городе Перми», с учетом протокола заседания комиссии по рассмотрению инициативных проектов от 21 ноября 2024 г. № 2 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.
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Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
города Перми
от 29.11.2024 № 1152



ПЕРЕЧЕНЬ
инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор

	№
	Наименование 
инициативного проекта
	Инициатор проекта
	Общая стоимость инициативного проекта
	Софинансиро-вание инициативного проекта за счет бюджета города Перми
	Софинансирование инициативного проекта 
за счет инициативных платежей

	
	
	
	
	
	финансовое участие
	трудовое 
и (или) имуществен-ное участие



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство сквера на пересечении 
ул. Глинки 
и ул. Геологов, 1 этап
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Поселок Геологов» Индустриального района города Перми
	5 700 000,00
	3 000 000,00
	2 700 000,00
	0,00

	2
	Оснащение общественного центра – 
1 этап
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Новобродовский» Свердловского района города Перми
	4 972 165,00
	3 000 000,00
	0,00
	1 972 165,00

	3
	Озеленение сквера 
на пересечении 
ул. Глинки 
и ул. Геологов, 2 этап
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Космос» Индустриального района города Перми
	4 450 000,00
	3 000 000,00
	1 450 000,00
	0,00

	4
	Обустройство актового зала общественного центра, расположенного по адресу: г. Пермь, 
ул. Клары Цеткин, д. 21а для развития юнармейского движения
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Чкаловский» Свердловского района города Перми
	1 442 263,77
	1 115 268,77
	0,00
	326 995,00

	5
	Сквер у Дома – 1 этап
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Красные Казармы» Свердловского района города Перми»
	3 196 480,00
	3 000 000,00
	196 480,00
	0,00

	6
	Реконструкция спортивной площадки 
в ООПТ «Сосновый бор»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Новый Январский» микрорайона Январский Кировского района города Перми
	1 928 289,63
	1 826 915,62
	0,00
	101 374,01

	7
	Велосипедная трасса (памп-трек) 
на территории спорта 
и отдыха «Пихтовая стрелка»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Пихтовая стрелка» Мотовилихинского района города Перми
	3 868 676,48
	3 000 000,00
	868 676,48
	0,00

	8
	Обустройство воркаут-площадки в микрорайоне Боровики Дзержинского района города Перми «Турник нашего двора»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Боровики» микрорайона Боровики Дзержинского района города Перми»
	2 900 000,00
	2 755 000,00
	0,00
	145 000,00

	9
	Оснащение спортивного клуба по месту жительства «На спорте»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление» «Зеленое хозяйство» Свердловского района города Перми
	783 020,67
	684 756,67
	0,00
	98 264,00

	10
	«Думаем о будущем, сохраняем ценности» 
или дооснащение ОЦ «Стахановец» 
для расширения спектра деятельности 
и вовлечение молодежи 
в деятельность ТОС
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Стахановский» Индустриального района города Перми
	689 107,84
	394 629,00
	0,00
	294 478,84

	11
	Обустройство тротуара по улице Е. Пузырева «Пешеходной комфорт»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Головановский» 
в жилом районе Бумкомбинат Орджоникидзевского района города Перми»
	2 987 260,00
	2 837 897,00
	149 363,00
	0,00

	12
	Дооснащение универсальной спортивной площадки 
по адресу: 
ул. Лебединская, д. 91
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Южный» микрорайона Южный Свердловского района города Перми
	2 455 296,27
	2 040 727,31
	0,00
	414 568,96

	13
	Создание современных условий для привлечения молодежи к общественно-активной деятельности через организацию творческих локаций (студия звукозаписи) 
в ОЦ «Мирный»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Черняевский» Индустриального района города Перми
	1 724 395,00
	1 302 362,00
	0,00
	422 033,00

	14
	Благоустройство нижней части лестничного марша по адресу: ул. Сургутская «100 шагов к мечте»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Васильевский» в жилом районе Бумкомбинат Орджоникидзевского района города Перми
	2 300 000,00
	2 185 000,00
	115 000,00
	0,00

	15
	«Оснащение досугового пространства 
в общественном центре «Липогорье»: «Реальное место! Здесь 
на Липогорье»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Липогорье» Свердловского района города Перми
	2 363 701,00
	1 836 128,00
	0,00
	527 573,00

	16
	Оснащение актового зала общественного центра Свердловского района города Перми, расположенного 
по адресу: ул Холмогор-ская, д. 6 для развития киноклуба
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Южный» микрорайона Южный Свердловского района города Перми
	888 751,71
	754 234,13
	0,00
	134 517,58

	17
	Оборудование зала общественного центра Свердловского района города Перми, расположенного 
по адресу: 
ул. Куйбышева, д. 145
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Октябрьский» микрорайона Октябрьский Свердловского района города Перми
	907 179,55
	847 930,27
	5 000,00
	54 249,28

	18
	Дооснащение спортивной площадки, расположенной 
по адресу: 
ул. Гатауллина, 7а
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Октябрьский» микрорайона Октябрьский Свердловского района города Перми
	2 352 101,00
	2 165 206,90
	20 000,00
	166 894,10

	19
	Создание игрового пространства 
в общественном центре Кировского района «Пора сделать ход»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Центральный» микрорайона Центральный Кировского района города Перми
	862 569,06
	774 569,06
	31 570,00
	56 430,00

	20
	Обустройство спортивной площадки по ул. 40 лет Победы / Трактовая 
в микрорайоне Новые Ляды г. Перми
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Ангара» поселка Новые Ляды города Перми»
	1 363 636,36
	1 200 000,00
	30 000,00
	133 636,36

	21
	Создание комфортного многофункционального пространства 
для развития потенциала молодежи в ОЦ «Январский»
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Новый Январский» микрорайона Январский Кировского района города Перми
	1 000 000,00
	950 000,00
	0,00
	50 000,00


	22
	Новая жизнь древесных отходов
	местная общественная организация «Территориальное общественное самоуправление «Бумажник» в жилом районе Бумкомбинат Орджоникидзевского района города Перми
	1 370 000,00
	1 301 500,00
	68 500,00
	0,0
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